UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário, Trindade, Bloco D/CCB,
Florianópolis, SC, 88040-970, Brasil

Tel: (48) 3721 2471/2713/2715/2412/2714/2711
email: ppgfarmaco@contato.ufsc.br

Florianópolis, 7 de julho de 2025.

RESULTADO FINAL – NÍVEL MESTRADO - EDITAL 04/2025/PPGFMC

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia, designada pela Portaria

n.o 41/2024/PPGFMC, torna público o RESULTADO FINAL do Edital 04/2025/PPGFMC – Nível

Mestrado.

Itens avaliados (pesos atribuídos)

Número de inscrição

Prova

escrita

(25%)

Arguição

conceitos e

carta

(45%)

Carta escrita

(20%)

Currículo

(10%)

Média

Ponderada

Classificação

Final

20250006770 6,17 0,00 * * * *

20250007214 6,00 5,00 * * * *

20250007274 3,67 * * * * *

20250007288 6,17 8,83 8,00 9,00 8,02 4º

20250007310 7,67 9,50 9,83 8,00 8,96 1º

20250007315 8,17 9,00 8,67 7,00 8,53 3º

20250007331 6,33 8,17 8,33 8,00 7,73 5º

20250007343 6,33 9,50 9,83 10,00 8,83 2º

20250007365 5,00 * * * * *

* Não classificado.

Lista nominal dos aprovados, em ordem de classificação:

Hully Moreira Lobo de Oliveira
Maria Eduarda Cardoso Probst
Marieli Cardoso Casales
Johann da Silva Soretz
Agatha Rutti dos Santos Machado Cardoso

A comissão parabeniza os candidatos pelo desempenho no processo seletivo. Considerando a

disponibilidade de vagas previstas no Edital 04/2025/PPGFMC, a coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Farmacologia e a Secretaria Integrada de Pós-Graduação entrarão em contato com as

pessoas classificadas para informações referentes a orientadores e matrícula.

     Regina de Sordi                         José Eduardo da Silva Santos                 Luisa Mota da Silva

		2025-07-07T09:24:06-0300

		2025-07-07T09:28:35-0300